
          

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS – DARŽELIS „PELĖDŽIUKAS“ 

 

ŠIAULIŲ APSKRITIES ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ UGDYTINIŲ 

 ŠAŠKIŲ TURNYRO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šaškių turnyro nuostatai (toliau vadinamo turnyru) reglamentuoja turnyro tikslus,vietą, laiką,  

dalyvius, dalyvavimo sąlygas, turnyro organizavimą. 

2. Turnyre gali dalyvauti Šiaulių apskrities lopšelių – darželių, pradinių mokyklų, progimnazijų  

priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniai.  

3. Turnyrą organizuoja Šiaulių lopšelis–darželis „Pelėdžiukas“, Šiaulių visuomenės sveikatos 

biuras, Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centras. 

 

II. TURNYRO TIKSLAI 

 

4. Supažindinti 5-7 m. vaikus su stalo žaidimu – šaškėmis. 

5. Lavinti protą, loginį mąstymą, vaizduotę. 

6. Lavinti mokėjimus ir įgūdžius savarankiškai priimti sprendimus. 

7. Skatinti švietimo įstaigas populiarinti ir propaguoti  stalo žaidimą – šaškės bei taikyti šaškių 

žaidimo mokymą. 

8. Supažindinti vaikus su šaškių žaidimo elementariomis taisyklėmis. 

 

III. TURNYRO VIETA IR LAIKAS  

DALYVIAI IR DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

9. Turnyro trukmė – 2024 m. kovo 25 - balandžio 24 d. 

I etapas vyks kiekvienoje ikimokyklinėje įstaigoje nuo 2024-03-25 iki 2024-04-19. Bus 

išaiškinamas geriausias šaškių žaidėjas kiekvienoje įstaigoje. 

II etapas vyks 2024-04-24,  9.30 val. 413 aud. (Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos biblioteka, 

Vytauto g. 84A). Bus išrenkamas geriausias Šiaulių apskrities švietimo įstaigų šaškių žaidėjas. 

10. Registracija vyks iki 2024 m. balandžio 22 d.  internetinėje registravimo sistemoje „Semi+“. 

Prisijungti prie sistemos galima centro internetinėje svetainėje www.svcentras.lt skyrelyje 

„Registracija“ arba adresu  http://www.semiplius.lt/. 

11.Dalyvio (pedagogo) mokestis – 2 Eur. Mokėti galima  tik pavedimu į Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo centro sąskaitas: fiziniai asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. 

LT73 7300 0100 8725 3055 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 iki renginio dienos; 

biudžetinės įstaigos moka į sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 8697 6113 AB bankas „Swedbank“, 

banko kodas 73000 po renginio gavusios sąskaitą-faktūrą (atsiunčiama per 5 d. d.). 

Mokėjimo paskirtyje būtina nurodyti dalyvio vardą, pavardę, renginio pavadinimą – „Šaškių 

turnyras“. Pažymėjimas bus išduodamas tik susimokėjus už renginį. 

12. Apie ketinimą dalyvauti turnyre prašome pranešti iki 2024 m. balandžio 22 d.  el. paštu 

peledziukas@smail.lt (priedas Nr. 1). 

 

V.TURNYRO ORGANIZAVIMAS 

 

13. Šaškių varžybos vykdomos laikantis šveicariškos sistemos – 7 ratai. 

14. Taisyklės kaip žaisti šaškėmis turnyro metu pridedamos atmintinėje (priedas Nr. 2) 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Dalyviai ir nugalėtojai bus apdovanojami bus apdovanojami atminimo dovanėlėmis, padėkomis.  

16. Turnyro koordinatorės Šiaulių lopšelio – darželio „Pelėdžiukas“ direktorė Florina Varkalienė, 

direktorės pavaduotojos ugdymui Lina Drazdovienė, mokytojos Berta Stonienė ir Živilė 

Butkuvienė. 

mailto:peledziukas@smail.lt


17. Pagrindinė turnyro teisėja Šiaulių sporto centro  „Dubysa“ trenerė Sandra Laurutienė. 

18. Organizatoriai pasilieka teisę renginio metu padarytas nuotraukas ir video medžiagą naudoti 

reklamos ir rinkodaros tikslais. 

19. Dalyviai, pateikę dalyvių  paraiškas,  patvirtina, kad sutinka su visomis sąlygomis. 

 

 

Iškilus klausimams turnyro dalyviai gali kreiptis į  Šiaulių lopšelio-darželio „Pelėdžiukas“ 

direktoriaus pavaduotoją ugdymui Liną Drazdovienę Tel. +370 60781796, peledziukas@smail.lt 

 

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:peledziukas@smail.lt


 

 

 

Priedas Nr. 1 

 

 

ŠIAULIŲ APSKRITIES ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ UGDYTINIŲ  

ŠAŠKIŲ TURNYRO DALYVIO ANKETA 

 

 

 

 

 

Įstaigos pavadinimas: 

 

 

Dalyvio vardas, pavardė: 

 

 

Gimimo data: 

 

 

Pedagogo vardas, pavardė: 

 

 

Kontaktai (telefonas, el. paštas): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Priedas Nr. 2 

 

ATMINTINĖ 

 

ŠAŠKIŲ ŽAIDIMO TAISYKLĖS 

 

 

 Žaidėjų tikslas šaškėse – nukirsti visas priešininko šaškes arba sudaryti tokią situaciją, kad 

priešininkui nebeliktų ėjimų. Jeigu nė vienas žaidėjas to padaryti negali, skelbiamos 

lygiosios. 

 

 Šaškės žaidžiamos paeiliui, po vieną ėjimą ant juodos spalvos langelių. Žaidimą pradeda 

šviesiosios (nustatoma burtais) ir einama tik įstrižai, po vieną langelį (taip vaikšto paprastos 

šaškės, nevirtusios damomis).  

 

 Priešininko šaškė nukertama peršokant per ją. Nukirstos šaškės nuimamos nuo lentos. 

 

 Jei yra keli kirtimo variantai, galima pasirinkti bet kurį iš jų. 

 

 Palietus šaškę reikia daryti ėjimą. 

 

 Vieno ėjimo metu galimi keli kirtimai, jeigu peršokus šaškę atsiduriama langelyje šalia kitos 

kertamos šaškės.  

 

 Iki galinės linijos  nuėjusi šaškė pavirsta dama (šaškė apverčiama), kuriai suteikiamos 

papildomos galios – ji gali vaikščioti daugiau negu po vieną langelį iki pat lentos kraštų tiek 

prieš kirtimą, tiek po jo. Šaškė pavirsti dama gali ir kirtimo metu, jeigu viename iš kirtimo 

etapų ji atsiduria ant galinės linijos. 

 

 

 

 

 

 

 

` 

 


